Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года                                                                                                      № 181
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                    Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                                  Т.П. Крюков

М.А. Пупышева

  Л.Н. Булова

Ю.Л. Абрамова

от ГК РК по ценам и тарифам:
заместитель начальника отдела                                                                          Т.Н. Барская
эксперт ГАУ РК «Карельский информационно-
аналитический центр интегральной

системы ресурсного мониторинга»                                                                    А.А. Климаш

от УФАС России по Республике Карелия                                                      отсутствовали
от АО «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети»:

главный управляющий директор

        А.В. Сафронов

технический директор                                                                                        А.А. Проккиев

директор по экономике и финансам

                   О.О. Никитина

заместитель директора по экономике и финансам
                   Е.А. Карханова

экономист                                                                                                                Е.Л. Караник
от ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1»:
          директор по экономике и финансам филиала «Карельский»                     А.Н. Ермаков
начальник отдела экономики филиала «Карельский»
                        А.А. Соснин

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» на долгосрочный период                        2019 - 2025 гг.

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А,, Булова Л.Н., Барская Т.Н., Климаш А.А., Сафронов А. В., Никитина О. О., Проккиев А.А., Карханова Е.А.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
АО «ПКС-Тепловые сети»  представило Особое мнение на заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам (исх. № 130.03-2/2445 от 19.12.2018).

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 14.12.2018 г., дополнение к заключению от 20.12.2018 принять за основу расчета тарифов акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» в сфере теплоснабжения.
2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» на 2019 год с учетом дополнительно представленных документов:

2.1.
полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии – 162 184,4 Гкал;
2.2.
средний удельный расход условного топлива – 155,65 кг.у.т./Гкал;

2.3.
индекс потребительских цен – 104,6 %;

2.4.
индекс роста цены на электроэнергию – 103,0 %;

2.5.   индекс роста цены на природный газ – 101,4 %;

2.6.  расходы по статье «Холодная вода» – 3 602,67 тыс. руб. с учетом установленных тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению АО «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал» на 2019 год;

2.7.
«Операционные расходы» – 97 489,53 тыс. руб., в том числе расходы на оплату иных работ и услуг – 17 743,83 тыс. руб., с учетом представленных договоров с ООО «Центр Обслуживания Эксперт» от 26.09.2018 № 138/18/ТС/156, с ООО «Азарт» от 09.11.2018                           № 154/18/ТС;
2.8. «Амортизация» - 29 908,17 тыс. руб., с учетом ввода в эксплуатацию модульной котельной в п. Новая Вилга;
   2.9.
«Прибыль» – 67 967,16 тыс. руб., в т.ч. расчетная предпринимательская прибыль – 7 444,66 тыс. руб., с учетом изменения базы для расчета предпринимательской прибыли;
2.10.
необходимую валовую выручку – 342 703,16 тыс. руб.
3.
Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на тепловую энергию акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» с календарной разбивкой в размере:
 – с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 1 868,03 руб./Гкал;

– с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 480,57 руб./Гкал.
4. Принять для расчета тарифов на услуги по передаче тепловой энергии акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» на 2019 год с учетом дополнительно представленных документов:

4.1.
полезный отпуск тепловой энергии – 1 623 004 Гкал;

4.2.
объем технологических потерь при передаче тепловой энергии – 209 126 Гкал;

4.3.
индекс потребительских цен – 104,6 %;

4.4.
индекс роста цены на электроэнергию – 103,0 %;
4.5.   «Операционные расходы» – 172 145,92 тыс. руб., в том числе расходы на оплату иных работ и услуг – 19 690,06 тыс. руб., с учетом представленных договоров с ООО «Центр Обслуживания Эксперт» от 26.09.2018 № 138/18/ТС/156, с ООО «Азарт» от 09.11.2018                     № 154/18/ТС;
4.6. «Амортизация» - 9 969,0 тыс. руб., с учетом ввода в эксплуатацию объекта «наружные сети теплоснабжения для объекта перинатальный центр по ул. Сыктывкарская,9»;
4.7. «Прибыль» – 72 367,51 тыс. руб., в том числе расчетная предпринимательская прибыль – 13 760,01 тыс. руб., с учетом изменения базы для расчета предпринимательской прибыли;

4.8.
необходимую валовую выручку – 508 505,84 тыс. руб.
5.
Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на услуги по передаче тепловой энергии акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы –     Тепловые сети» с календарной разбивкой в размере:
 – с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 280,87 руб./Гкал;

– с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 361,97 руб./Гкал.

6. Установить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» тарифы в сфере теплоснабжения на 2020-2025 годы на основании определенных значений долгосрочных параметров регулирования и иных прогнозных параметров регулирования в соответствии с Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации (ред. от 01.10.2018) с календарной разбивкой:

6.1. тарифы на тепловую энергию:

– с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 2 480,57 руб./Гкал;

– с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 1 846,35 руб./Гкал;
– с 01.01.2021 по 30.06.2021 – 1 748,59 руб./Гкал;

– с 01.07.2021 по 31.12.2021 – 1 748,59 руб./Гкал;
– с 01.01.2022 по 30.06.2022 – 1 748,59 руб./Гкал;
– с 01.07.2022 по 31.12.2022 – 2 409,90 руб./Гкал;
– с 01.01.2023 по 30.06.2023 – 2 067,00 руб./Гкал;

– с 01.07.2023 по 31.12.2023 – 2 067,00 руб./Гкал;
– с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 2 067,00 руб./Гкал;
– с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 2 205,75 руб./Гкал;

– с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 2 179,67 руб./Гкал;

– с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 2 179,67 руб./Гкал;
6.2. тарифы на услуги по передаче тепловой энергии:
– с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 287,14 руб./Гкал;

– с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 287,14 руб./Гкал;

– с 01.01.2021 по 30.06.2021 – 287,14 руб./Гкал;

– с 01.07.2021 по 31.12.2021 – 313,01 руб./Гкал;

– с 01.01.2022 по 30.06.2022 – 313,01 руб./Гкал;

– с 01.07.2022 по 31.12.2022 – 377,66 руб./Гкал;

– с 01.01.2023 по 30.06.2023 – 349,96 руб./Гкал;

– с 01.07.2023 по 31.12.2023 – 349,96 руб./Гкал;

– с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 349,96 руб./Гкал;

– с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 378,64 руб./Гкал;

– с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 373,31 руб./Гкал;

– с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 373,31 руб./Гкал;
Тарифы, установленные на 2020-2025 годы, ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования подлежат корректировке долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, в соответствии с Методическими указаниями по расчету цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов.

7.
Направить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 182 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 181.
 Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н.,  Абрамова Ю.Л.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская